
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa. 1388- Centro --cr: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ 07.993 439/0001-01 - TeL (88) 3672.1920 - Site: ww.novarussas.ce.gov.br  

Link direto . 
www.novarussas.ce.gov,br/licitacaoijsta.php?1d621 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

RESULTADO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP006/2021/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase 
de propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP006/2021, cujo objeto versa sobre a 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS E PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA, EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO DISTRITO DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. 
EMPRESA VENCEDORA. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ N°. 
17.874.427/0001-11, tendo apresentado menor preço na importância de R$ RS 1.597.903,67 (um milhão, 
quinhentos e noventa e sete mil, novecentos e três reais e sessenta e sete centavos). A íntegra da sessão 
encontra-se a disposição dos interessados no site www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 27 de setembro de 
2021 - Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) resultado das propostas: 29/09/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DAS PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado das propostas do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP006/2021/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. novarussas.ce. gov. br/licitacaolista. php?id=62 1. 

Nova Russas/Ce, 29 de Setembro de 2021. 

Francisco Jeiferson do Carmo de Castro 
Secretário(a) 

aLicitação
Página(s) 1 de 1 



29/09/2021 08:20 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DAS PROPOSTAS 

- S ( J  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase 
de propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° SI-
TP006/2021, cujo objeto versa sobre a LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS 
E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, EM DIVERSAS RUAS DA 
SEDE DO DISTRITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
EMPRESA VENCEDORA: ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ N°. 17.874.427/0001-11, 
tendo apresentado menor preço na importância de R$ R$ 1.597.903,67 
(um milhão, quinhentos e noventa e sete mil, novecentos e três reais e 
sessenta e sete centavos). A íntegra da sessão encontra-se a disposição 
dos interessados no site www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 27 de setembro de 2021 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:8C009 124 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 29/09i'202 1. Edição 2796 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http:!/www.diariomunicipal.corn.br/aprece/  

www.diariomunicipal.com  .br/aprece/materia/8C009124/03AGdBq27nIJ7eAT9oubpvqv1 CW3tDkmq7ujb6yjG5BFLJNV-kl w2NtMQSS0ZqxPFmB2z... 1/1 



0L1 

o 

a: 

o 

_c 
Ct3 u) 

o : 
Eu 

C) E E O 

00 

—0, ci ct) 

o 
•U) c W i IJJ '-..r: i. 

N — 

O a) L) O) 
O
M  

- 

W 
US 

> C 
U) cl) o 

00 LL 
o'(o 

m O u -o 
G) a) 
(flL U)N 
O) o co 

CD -0 E-ou.. 

-  
0 

E -E 
a 

(a oco m O 
çj 

( . 

1 
a o— -E gE 

a E 

' Ea• -: EE 
kulgi.E  
wO__ø •0 0-aj 

% 

 E- lo O 

-E 
o a a O O-

E< o E o3  

a 

lo 
O 

(o 
.uJ 

- Q 
LIJW 
(OU 
00 UJ U) tc O  LU x 

o o1< 
O 

< o -o 
tu 

=iz 
< (004 

0w 

EIS 
ujQ) 

5
.2

0
2
  

go2 °-wOE E (a 

29,  4 2 o 

 
EM m w

af 

- 

(a— w 

M W  W- 30 
o 

45 

' 

; 

! 

q4rz 0 0.2E E E 

i! 
00 

t E02(J)EE 

1(4 rLQ1lJlLUJQ, o - oij o"o > o  - zauit, O-, 

idH#; i 

!fli;tn 
' 

Rili 

IiiHui 
ti 

iílln; 

E
ST

A
D

O
  0

0
  C

E
A

R
Á

 -
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L
  D

E
 N

O
V

A
 R

U
S

S
A

S
 R

E
S

U
L

T
A

D
O

  D
A

  F
A

S
E

 D
E

 
P

R
O

P
O

S
T

A
S

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

  -
T
O
M
A
D
A
  D

E
 P

R
E

Ç
O

S
 N
°  S

I-
T

P
00

61
20

21
  -

A
C

om
iu

sa
o

de
Li

c 4a
çã

o
m

  
pÚ

bl
ic

o  
o  

R
es

ul
ta

do
  d

iF
a
u
e
  d

e  
P

ro
po

st
as

  d
e  

P
re

ço
s  

re
fe

re
nt

e  
T

om
ad

a  
d

e  
P

re
ço

s  
N

1 .S
I.T

P
00

61
2 0

21
  

su
jo

  
O

B
J

E
T

O
 ve

rs
a  

e
o

trç
e  

a
  L

n
ca

ç8
o  

d
e

n
id

qu
ie

av
,  e

q
ui

pa
m

en
to

s  
e

 c
om

ic
hõ

es
  p

ar
a  

o
b

ra
s  
e
  

pa
ut

nr
en

ta
çã

o  
us

íd
iu

ca
,  e

ra
  d

is
er

sa
s  

R
ua

s  
da

  S
ed

e  
do

  O
m

id
io

  d
o  

M
un

ic
íp

io
  d

e  
N

on
a
  R

ue
sa

c  
E

M
P

R
E

S
A

  
V

E
N

C
ED

O
R

A
  A

R
A

C
L
IO

 BA
T

A
L

H
A

  
S E

R
V

IC
O

S
 E

 C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ô
E

S
  E

IR
E Ú

 
-
 M
E

,  C
N

P
J
  

N
-

17
. 8

74
. 4

2 71
00

01
1
1
,  t

en
d

o  
ap

re
se

nt
ad

o  
M

E
N

(2
R

  P
R

E
Ç

O
 n
a

 im
po

rt â
nc

ia
  d

e
  R

$
11

.59
7.

90
3,
6

7
 (U

m
  

M
ilh

ão
,  Q

u i
nh

en
to

s  
e
  N

ov
en

ta
  e

  S
et

e  
M

il,
  N

os
oc

en
tir

a  
o

  '('
lo

s  
R

ea
is

  o
  S

o
m

a
st

e
  e
  S

el
o
  C

en
ta

vo
s)

  A
 

in
te

5r
a  

ltD
  S

os
õd

o  
en

co
nt

ra
-o

s  
a
  d

is
po

si
çã

o  
do

s  
in

te
rs

ss
sd

oô
  ri

o  
S

ite
:ja

te
e

ctr
ur

,çr
,.g

ç
o

, bu
  N

ov
e  

R
u

ss
a
s.
  

C
E

,  2
7 

d
o  

S
et

em
b
ro

  d
e  

20
21

.  v
in

a  
G

u
od

e
s  
B

e
rn
a
rd

o
  d

o
A

ra
gi

to
  M

ar
ti

n
s-
  P

re
s

id
e nt

e  
d

a
C

P
L

,  

l~E
I
R
E
L
I,
'
n
o
 

'T
IV
)
 Or
eI
 

 
C

O
M

P
R
A

E
V

E
N

D
A,
-

P
R

E
G

X
O

P
R

E
S

E
N

C
IA

L
  14
'
 

It3
5l

20
21

JP
p-

  C
O

N
TR

A
TA

N
TE

: P
en

tE
, M

ur
tid

tr5
d

e  
S

ü
d

e
, Io

ca
I Iz

ad
o  

R
ua

  D
eI

ta
H

ol
an

d
a,

  N
' 

38
9,

  C
en

tro
,  

si
co

m
a

-C
O

,  C
E

P
: 6

2,
98

0-
00

0,
  ln

sa
t to

n
o

C
N

P
J 

N
"

 
11

,9
3
7

2
01

/0
0

0
1

.3
0,

  C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

S
:  M

A
X

X
I 

D
IS

T
R

IB
U

ID
O

R
A

  D
E

  M
E

D
IC

A
M

E
N

T
O

S 
H

O
SP

I T
A

L
A

R
E

S
 E

IR
E

LI
.  

C
R

P
J:

  0
5.

19
9.

97
01

00
01

- 5
5,

  n
o
  V

al
or

  d
e  

E
S

21
:2

50
.3

1:
  J

O
S
Ê

 N
E

R
G

IN
O

 
S

O
B

R
E

IR
A

,  C
N

P
J:

  6
3.

47
6.

69
5/

00
0
1
9

4,
55

  V
a

lo
r  d

e  
E

S
 12

.0
60

.0
0;

  P
D

R
T

A
L

M
E

D
. E

Q
IJ

IP
A

M
E

N
T

Q
S

  
H

Q
S

P
IT

A
LA

R
E

S
  L

ID
A

,  n
o
  V

al
or

  d
e  

E
S

 25
.3

61
,6

4;
  O

IS
T

R
IM

E
D

IC
A

  C
O

M
E

R
C

IO
  D

E
 P

R
Q

D
U
1

)S
 

M
E

D
ID

O
S

 E
 0
0
0
N

T
O

L
Ô

Ú
IC

O
$.

LT
D

A
,

n
p

Va
lo

r  d
e  

E
S

  2
2.

1
6
9
,7

4
  e

  W
.S

.  C
O

M
É

R
C

IO
  E

'S
E

R
V

IÇ
O

 
V

al
or

  d
e  

R
$
 6
0

.3
57

,9
6,

  O
B

JE
T

O
:  

A
qo

:e
iç

ã
o
  d

e
  M

a
te

ria
l  

O
do

nt
ol

rig
iç

o 
 E

qi
Ip

ar
ne

n
t
o

s
O

d
o

o
te
ló

gi
ç
ir  

e  
M

at
er

ia
l  i

ns
tru

m
en

ta
l  O

d óm
rt0

jõ
gt

co
o,

  d
es

tin
ad

os
  a

os
  s

er
vi

ço
s  

d
e  

S
ec

re
te

tia
  d

e  
8a

úd
n,

  
n
o

Te
d

e
R

ef
n

st
s  

de
st

e  
E

di
ta
l
 

(A
n

ex
o  

1)
.  

D
A

T
A

D
O

C
O

N
T

R
A

T
O

8
 
d

e
 

 S
e

te
m

br
o  

de
  2

02
1.

  D
A

T
A

 D
O

 E
X

T
R

A
T

O
:  
0
9
 d
e  

S
et

em
br

o
  d

e  
20

21
  

S
dm

la
  M

el
ie

sa
  N

o
g

u
ei

ra
  

F
er

la
õ
-

S
ec

re
(â

d
a

M
U

nl
ol

pe
jd

e
S

sú
ri

a 
-
-
  

IE
S

T
A

D
O

  D
O

 C
E

A
R
A

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

  t
R

A
C

O
M

A
  ' -' A

V
IS

O
 D
E

 R
E

I1
P

IC
A

Ç
Ã

O
  -
 

(P
R

E
G

Ã
O

 P
R

E
SE

N
C

IA
L

  N
0

2
2/

20
21

  -
A

P
uc

go
ei

ra
da

C
om

ls
sã

o
da

Lí
ut

iu
çã

o
da

  P
re

fs
tlt

r r
a

 M
un

ic
ip

al
 

de
  

j ir
ar

.e
m

a.
C

E
  c

om
un

ic
a  

eo
a

ie
té

re
ss

ar
io

s  
qu

e
n
e
  P

u t
di

c8
ç8

0
d0

  d
ia

  lô
io

ti
r/

lt'
dl
,  c

uj
o

  O
B

J E
T

O
eo

  R
eg

is
tro

  
(d

e  
P

re
ço

s  
pa

re
  a

q
ui

si
ç
ão

  d
e  

18
0  

( c
eu

tr
ie

  Q
i( e

flta
)  IÇ

its
  C

O
V

iD
- 1

5  
g

O
 e

  t
gM

,  v
is

to
  q

ue
  e

st
e  

ri
 um

  te
st

e  
}in

to
no

cr
om

et
cg

rz
ilc

o  
qu

e  
de

te
ct

a  
ae

pa
ra

ds
m

en
te

  a
n t

ic
or

po
s
 da

s  
cl

ao
oe

s  
tg

S
i  e

  I
gG

 pa
ra

  0
5

10
js

  C
O

V
I O

-
(1

9,
  c

om
  r

e
g i

st
ro

  d
a  

A
lI

V
IS

A
,  c

on
te

nd
o  

2
5

 te
st

o
u
  c

ad
a  

ca
ix

a,
  e

m
  c

a
nO

s
 do

  o
rr

fr
ev

la
m

an
to

  d
a  
em

er
g
ê
n
ci

a  
em

  s
a
ú
d
o
,
  d

e c
or

re
st

e  
d

o  
C

or
ta

ta
vi

ru
s  

( C
oe

M
-IS

)  5
6
  c

i d
a
d
e
  d

e  
tra

ce
mo
s
-
  C

O
,  R

E
T

IF
IC

A
.S

E
  o

  q
u

e  
no

  
(s

eg
u
e
  c
o

rr
eç

ã
o

  n
a  

D
A

T
A

 0
0 C

O
N

T
R

A
T

O
,  D

M
0  

[S
E

LS
'o

lt 
de

  n
a

to
  d

e  
2

02
1

",
  !.

R
(4

5E
  '0

1 
d

e  
a

b
ri

l 
d

e  
(2

02
1
';

  c
or

re
çã

o  
n

a  
D

A
T

A
D

O
  E

X
T

R
A

iO
,  Q

J
5

J
,  

'0
7
 d
e  

m
at

e
 d
o
  2

02
1

',
  (
5ç

ã5
5  

'0
1
  d

e  
a

b
ri
l
 d
e  

[
1"

.  R
en

ai
s
  l
u

zi
a  

C
o s

ta
S

or
pa

  M
or

S
as

  -
 P
ro

go
u

  ir
a

d
a

co
n

ri
ss

ã
o

d
o  

L
Ic

it
aç

ã
o

.  

E
ST

A
D

O
  D

O
  C

O
A

R
A

..
  P
R

E
FE

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L 
D
E

 IR
A

C
E

M
A

 -
A

V
IS

O
  D

E
 C

O
N

V
O

C
A

Ç
Ã

O
 P

A
R

A
 

R
E

T O
M

A
D

A
  D

A
  S

E
S

S
Ã

O
  -

N
O

V
A

 S
E

S
SÃ

O
  -

P
R

EG
Ã

O
 P
R

E
S

E
N

C
IA

L  N
5  8

37
/2

02
1/

P
P

  -
 .s
  C

om
is

sã
o  

d
e  

L
ici

ta
çã

o
 

 d
a  

P
re

te
ilu

ra
  M

um
op

at
  d

e  
Ir

ac
em

a-
C

E
  t
er

na
  p

úb
lic

o  
q

u
e  

pa
ra

  
tr

Io
  d

e
  c

o
n

tin
u

id
a d

e  
d

o
  

cc
'ri
n

ie
  r

et
er

en
ta

a
o

P
re

g
d

o  
P

re
se

n
ci

a
l  N

u
0

3
l/2

02
1/

P
P

,  c
o
n

v
o
ca

s  
in

to
rm

a  
a
o
s
 p
a
rt
ic
ip
a
n
te
s,
  q
ue

  n
o

  d
ia

  
0

1
 cite

  O
ut

u
b

ro
  

clv
  2

92
1,

  S
e  

07
h

30
m

1r
t,  
n

o
  S

et
or

  d
o  

U
cl

ta
çd

o
  d

o  
P

re
fe

it
u ra

,  
lo

ca
l iz

ad
a  

a
  R

ua
  D

e
ito

  
ri
.r d

C
nd

a  
N
'
 

1 °
,  

C
en

tr
o,

  t
ra

ce
m

a-
,C

E
,  e

n
ta
lo

 re
al

iz
an

do
  N

O
V

A
  S

E
S

S
Ã

O
 d

e  
Li

ci
ta

çã
o,

  c
om

  o
 se

g
ui

nt
e  

O
B

JE
T

O
:  R

e
gi

st
ro

  d
e  

P
re

ço
  p

ar
a

 C
on

tra
ta

çã
o  

d
e  

li
ce

n
ça

  d
e  

us
o  

p
ur

a  
a  

re
al

iz
aç

ão
  d

e  
m

u
d

an
ça

  d
e  

su
po

rte
  P

ap
el
 

p
a

ra
  0

10
08

1.  
co

m
  a

to
ca

çi
to

  d
e  

re
cu

rs
os

  u
ec

es
sd

rí<
rx

  p
ur

a  
op

,r
ra

ci
o

na
tiz

eç
ão

,  c
on

fo
rm

e  
es

pe
ci

itc
aç

ãe
s 
c
on

ta
ta

s  
ira

n  
an

ex
os

  d
es

te
  E

di
ta

l.  O
s l

o
  A

vi
so

  e
st

ar
d
  5

 di
sp

os
içã

o
  ri

os
  in

te
re

ss
ad

os
  n

os
  

ri
so

  
Ú

te
is

  a
p

ó
s  

e
s

ta
  c

ub
lic

aç
ão

  n
o  

S
il

o
:  

bj
tp

,o
jl

o
rs
rp

tc
o
a
o
,gç

oj
r

J  
e

  
P

or
ta

i d
a
  T

ra
ns

pa
rh

nc
ia

  d
o
  

Ir
ac

en
ia

-C
E

,  2
9 

d
o  

S
et

e
m

b
ro

  d
o  

2
0

2
1

.  
K

ar
tz

ia
  L

u
zi

a
  C

os
ta

  
S

er
pa

  M
or

ae
s4

sr
e
g

o
o

ir
o.

' 
-
  

E
S

T
A

D
O

 D
O

C
E

A
R
Á

-  
P

R
E

FE
IT

U
R

A
  M

U
N

I C
IP

A
L

  D
E

 C
R

A
T

E
Ú

S
  -
 A
V

tS
0

 D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
- T

O
M

A
D

A
  

D
E

 P
R

E
Ç

O
S

  N
m

O
O 1

/ 2
0
2
1
.S

E
IN

F
R

A
-O

  P
m

eo
id

ev
ls

  d
o  

C
om

is
sã

o  
de

  L
ic

ita
çã

o
  d

o  
M

a n
ic

tp
io

de
  C

ra
te

úe
- 



DL&RIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N0222 1 FORTALEZA, 29 DE SETEMBRO DE 20 

1WAL o 

. 

•1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS - T 
DE PREÇOS N SI-TP006/2021 - A Comissão de Licitação toma público o Resultado da Fase de Propostas de Preços referente à Tomada de Preços N° 
SI-TP006/2021, cujo OBJETO versa sobre a Locação de máquinas, equipamentos e caminhões para obras e pavimentação asfáltica, em diversas Ruas da 

Sede do Distrito do Município de Nova Russas. EMPRESA VENCEDORA: ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÓES EIRELI - ME. 
CNPJ N° 17.874.427/0001-11, tendo apresentado MENOR PREÇO na importância de R$ 1.597.903,67 (Um Milhão. Quinhentos e Noventa e Sete Mil. 
Novecentos e Três Reais e Sessenta e Sete Centavos). A íntegra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no Site: www.tce.ce.gov.br. Nova 
Russas-CE, 27 de Setembro de 2021. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Prazo ao Contrato N° 0404.01/2019 - SMDLJ - 120  Aditivo Contratual 
- Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços n° 1401.01/2019 - SMDU. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano: Objeto: Execução de pavimentação em piso intertravado, na entrada da Cidade na Avenida Joaquim Crisóstomo no Município 
de Fortim/CE, com recursos do Ministério da integração e contra partida do Município; Contratado: N. R. Construções e Serviços EIRELI -. ME, inscrito 
no CNPJ sob o n° 18.635.562/0001-77; Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal n°8.666/93, Vigência: de 16 de Setembro de 2021 até 15 de 
Dezembro de 2021. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 28 de Setembro 
de 2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Prazo ao Contrato N° 2409.01/2019 - SME - 051  Aditivo Contratual - 
Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços N° 0808.01/2019 - SME. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Educação. 
Juventude, Desporto e Lazer; Objeto: Contratação de empresa para conclusão da obra, construção de 01 (urna) escola de ensino fundamental regular, com 08 
(oito) salas de aula, através da Secretaria de Educação, do Município de Fortim - CE; Contratado: Locos - Locações e Construções EIRELI - ME, inscrito 
no CNPJ sob o n° 17.364.013/0001-42; Fundamentação Legal: Art. 57. inciso II, da Lei Federal n°8.666/93. Vigência: de 15 de Setembro de 2021 até 
14 de Março de 2022. Ordenadora de Despesas: Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretária de Educação, Juventude, Desporto e Lazer. Fortim/CE, 28 de 
Setembro de 2021. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Juazeiro do Norte —Aviso de Licitação - O Pregoeiro Oficial da Câmara municipal de Juazeiro do Norte comunica 
aos interessados que no próximo dia 13 de Outubro de 2021. às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°2021.09.22.01 -CM, 
tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos de ar condicionado para atender as necessidades da 
nova sede da câmara municipal de Juazeiro do Norte'Ceará. Maiores informações e entrega de editais, na sala das licitações na sede da Câmara Municipal 
de Juazeiro do Norte, sito na Rua Manoel Pires 471, Jose Geraldo da Cruz. CEP. 63.040-660, Cidade de Juazeiro do Norte - Ceará. Informações poderão 
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 2141-6791 - Juazeiro do Norte/Ceará, Em 28 de Setembro de 2021. André Pitther de Menezes Pinheiro - Pregoeiro 
Oficial da CMJN. 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CONTINUAÇÃO DE PREGÃO - Pregão Presencial N° 
1308.01/2021. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú-Cc - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo 
dia 29 de Setembro de 2021, às 15:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. São João, 75 - Bairro Centro, Santana do Acaraú - CE, estará realizando 
a CONTINUAÇÃO do Pregão Presencial, tombado sob o n° 1308.01/2021, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MOCHILAS INTANTIS PARA 
ATENDER AOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL DA REDE PUBLICA DO MIJNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE/ CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à As'. São João, 75 - Bairro Centro, Santana do 
Acaraú - CE. Santana do Acaraú/Ce, 27 de Setembro de 2021. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira. A Prefeitura Municipal de Barreira, através do Presidente da Comissão de Licitação João Batista 
Paz Romão, nomeado pela Portaria n°. 003/2021 de 04 de janeiro de 2021, em atendimento às disposições legais e Princípio, toma público o Adiamento da 
Tomada de Preço n°2109.01/21 -TP,  que seria realizado em 08/10/2021, às 09:00hs, em virtude de adequações necessárias no edital e por interesse público, 
em conformidade com a Lei n° 8.666. de 21 de junho de 1993, e demais disposições legais aplicáveis e previstas no presente Edital e seus Anexos, toma 
pública, para conhecimento de todos a sua Republicação, mediante informações a seguir: Objeto: Contratação da prestação de serviços especializados na 
Elaboração de Projetos Básicos, executivos e Arquitetura, Urbanismo, e ainda levantamento Topográficos e Geotécnicos, junto a Secretaria de lnfraestrutura 
Transportes e Controle Urbano do Município de Barreira/CE. Diante do exposto, comunica aos interessados que a nova sessão de abertura realizar-se-á em 
15/10/2021 às 09h00min. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Extrato de Termo Aditivo ao Contrato N'0110072019.03-TP- CPSMQ. 
O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá torna público o Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato n°0110072019.03-TP, decorrente do 
processo licitatório Tomada de Preços TP n°0110072019. Objeto: contratação de empresa especializada para realizar serviços técnicos profissionais em 
assessorias administrativas nas áreas de controle interno, digitalização de documentos com gercnciamcnto eletrônico e licitações e contratos públicos junto 
ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CE. Contratada: Plan Consultoria e Assessoria EIRELI. Fundamentação Legal: Artigo 57, 
Inciso 11. da Lei N° 8.666/93. Prazo do Aditivo: 12 (doze) meses. Dotação e Recursos: 0101.10.302.0403.2.001 - Gerenciamento do Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião Quixadá; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião De Quixadá. Assina pela 
Contratada: Paloma Araújo Gonzaga Coelho. Assina pela Contratante: Jesaias Saraiva Dias. Quixadá - CE, 02 de Setembro de 2021. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Extrato de Termo Aditivo ao Contrato N° 0110072019.02-TP- CPSMQ. 
O Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Quixadá toma público o Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato n°0110072019.02-TP, decorrente do 
processo licitatório Tomada de Preços TP n°0110072019. Objeto: contratação de empresa especializada para realizar serviços técnicos profissionais em 
assessoria administrativa na área de gestão de recursos humanos junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CE. Contratada: MRP 
Serviços e Treinamento LTDA. Fundamentação Legal: Artigo 57. Inciso II, da Lei N° 8.666/93. Prazo do Aditivo: 12 (doze) meses. Dotação e Recursos: 
010 1.10.302.0403.2.001 - gerenciamento do Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Quixadá; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Contratante: 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá. Assina pela Contratada: Emanuel Pinheiro Lima. Assina pela Contratante: Jesaias Saraiva Dias. 
Quixadá - CE, 02 de Setembro de 2021. 

*5* *5* 5*5 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Extrato de Termo Aditivo ao Contrato N.° 0110072019.01-TP- CPSMQ. 
O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá torna público o Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato n°0110072019.01-TP, decorrente do 
processo licitatório Tomada de Preços TP n°0110072019. Objeto: contratação de empresa especializada para realizar serviços técnicos profissionais em 
assessoria administrativa na árcade contabilidade junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CE. Contratada: Interpública Assessoria 
e Consultoria Municipal LTDA. Fundamentação Legal: Artigo 57, Inciso II. da Lei N°8.666/93. Prazo do Aditivo: 12 (doze) meses. Dotação e Recursos: 
0101.10.302.0403.2.001 - Gerenciamento do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Contratante: 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá. Assina pela Contratada: Marcos Roberto Lima Araújo. Assina pela Contratante: Jesaias Saraiva 
Dias. Qulxadí - CE, 02 de Setembro de 2021. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Recurso - Tomada de Preços n°2021.08.04.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, o não provimento do recurso interposto pela empresa 
WU Construções e Serviços EIRELI, ficando mantido o julgamento inicial no qual fora inabilitada. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação 
ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 28 de setembro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da CPL. 

-10 
FSC 

MISTO 

— os1 


